ПРОТОКОЛ
публичных слушаний   по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 27.04.2017 г. №С-21/1 "Об утверждении Правил землепользования и застройки Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"» от 20 декабря 2018 года

Место  проведения:   Здание МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского района Чувашской Республики – Большесундырский СДК, по адресу: Чувашская Республика Моргаушский район, с.Большой Сундырь, ул. Ленина, д.16

Начало слушаний: 14 часов 00 минут.
Председательствующий:
Лаптев А.В.- глава Большесундырского сельского поселения Моргаушского района.
Присутствуют 8 депутатов:

Варюхин Юрий Николаевич, депутат от избирательного округа №5, зам.председателя Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения;
Зайцев Илья Михайлович, депутат от избирательного округа №2;
Васильева Надежда Юрьевна, депутат от избирательного округа №3;
Мамутин Анатолий Петрович,  депутат от избирательного округа №4;
Толстов Александр Иванович, депутат от избирательного округа №6;
Кольцов Юрий Леонидович, депутат от избирательного округа №7;

Варюхин Владимир Николаевич, депутат от избирательного округа №9;

Иванов Валериан Сергеевич, депутат от избирательного округа №11;

3 руководителя предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения:

Спиридонов К.Д. – директор МБОУ Большесундырской СООШ Моргаушского района;

Шолкова Г.А. – заведующая МБДОУ Детский сад №19 «Мечта» Моргаушского района;

Майкова Л.П. – председатель Большесундырского райпо.
19 жителей Большесундырского сельского поселения Моргаушского района:

село Большой Сундырь – 7
село Большое Карачкино – 1;
деревня Ойкасы – 1;

деревня Малые Татаркасы –1
деревня Большие Татаркасы – 2
деревня Кармыши – 1.

деревня Новое Шокино – 1

деревня Нижние Олгаши – 1

деревня Шупоси – 3
деревня Вомбакасы – 1.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	     1. О проекте решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 27.04.2017 г. №С-21/1 "Об утверждении Правил землепользования и застройки Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"».

      Регламент работы:

Установлено время:

для доклада по обсуждаемому вопросу  - до 30 минут;

для выступлений                                       - до 10 минут.

Регламент работы утвержден единогласно.

	1.СЛУШАЛИ:
	О проекте решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 27.04.2017 г. №С-21/1 "Об утверждении Правил землепользования и застройки Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"»  (Лаптев А.В., глава Большесундырского сельского поселения).

Он ознакомил с проектом решения Собрания депутатов  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 27.04.2017 г. №С-21/1 "Об утверждении Правил землепользования и застройки Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"», который был размещен на официальном сайте администрации сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Варюхин Ю.Н., заместитель председателя Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.
Предложил одобрить проект решения Собрания депутатов сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 27.04.2017 г. №С-21/1 "Об утверждении Правил землепользования и застройки Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"».

2.           Иванов В.С.  – житель деревни  Новое Шокино.

Предложил рекомендовать Собранию депутатов Большесундырского сельского поселения принять проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 27.04.2017 г. №С-21/1 "Об утверждении Правил землепользования и застройки Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"».
Вопросы не поступали.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект  решения Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 27.04.2017 г. №С-21/1«Об утверждении Правил землепользования и застройки Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

2. Рекомендовать Собранию депутатов Большесундырского сельского поселения принять решение  "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 27.04.2017 г. №С-21/1«Об утверждении Правил землепользования и застройки Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

 3. Обеспечить опубликование в «Вестнике Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» и размещение на официальном сайте администрации Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики протокол и заключение о результатах публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

За - 31. Против - нет.  Воздержались – нет.
Председательствующий,

Глава Большесундырского сельского

поселения Моргаушского района                                                                             А.В.Лаптев